

7 สิงหาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2/2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซินเน็ค (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัททยอย (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายการ	ไตรมาส 2/2562		ไตรมาส 2/2561		YoY	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและให้บริการ	7,881.27	100.00	9,573.34	100.00	(1,692.07)	(17.67)
ต้นทุนจากการดำเนินงาน	7,544.14	95.72	9,181.58	95.91	(1,637.44)	(17.83)
กำไรขั้นต้น	337.13	4.28	391.76	4.09	(54.63)	(13.94)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	211.02	2.68	210.69	2.20	0.32	0.15
กำไรสำหรับงวด	118.79	1.51	161.19	1.68	(42.40)	(26.30)
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.15		0.21			

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและให้บริการ 7,881.27 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1,692.07 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.67 และมีกำไรขั้นต้น 337.13 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 54.63 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.94 เมื่อเทียบกับปีก่อน ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 211.02 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 210.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.32 ล้านบาท ทั้งนี้ ในไตรมาส 2/2562 บริษัทฯ ได้รวมบริจาคสาธารณะประโยชน์ทั้งภาคเอกชนและโรงพยาบาลรวมกว่า 10 ล้านบาท โดยมีกำไรสุทธิ 118.79 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน 161.19 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 42.40 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 26.30

โดยปัจจัยหลักที่ทำให้รายได้จากการขายและให้บริการลดลง เนื่องมาจากการชะลอการสั่งซื้อสินค้าของผู้บริโภคในกลุ่มคอนซูเมอร์ ท่ามกลางความไม่แน่นอนทางการค้าระหว่างสหรัฐอเมริกาและจีน อย่างไรก็ตาม สินค้ากลุ่มคอมพิวเตอร์เซิร์ฟเวอร์ยังมีแนวโน้มอัตราการเติบโตที่สูงขึ้น ตลอดจนการเพิ่มกลุ่มผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ อย่างต่อเนื่อง ตามความก้าวหน้าทางเทคโนโลยีและความต้องการของตลาด รวมถึงการให้บริการเต็มรูปแบบทั้งก่อนและหลังการขายเพื่อรองรับความต้องการของลูกค้า จะส่งผลให้รายได้และผลการดำเนินงานฟื้นตัวในช่วงครึ่งปีหลัง นอกจากนี้บริษัทฯ ยังคงให้ความสำคัญต่อการควบคุมค่าใช้จ่ายทั้งด้านการจัดจำหน่ายและการบริหาร โดยใช้เทคโนโลยีเข้ามาช่วยบริหารจัดการให้ธุรกิจดำเนินไปได้อย่างรวดเร็ว จึงเป็นการเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารจัดการและสร้างโอกาสการเจริญเติบโตของธุรกิจได้อย่างยั่งยืน

รายการ	6 เดือน /2562		6 เดือน /2561		YoY	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและให้บริการ	17,435.05	100.00	18,483.74	100.00	(1,048.69)	(5.67)
ต้นทุนจากการดำเนินงาน	16,698.63	95.78	17,660.03	95.54	(961.40)	(5.44)
กำไรขั้นต้น	736.42	4.22	823.71	4.46	(87.29)	(10.60)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	430.57	2.47	427.30	2.31	3.27	0.76
กำไรสำหรับงวด	302.93	1.74	371.05	2.01	(68.12)	(18.36)
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.38		0.48			

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนของปี 2562 บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานในภาพรวมลดลงเล็กน้อย เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและให้บริการเท่ากับ 17,435.05 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1,048.69 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.67 เปรียบเทียบสัดส่วนกำไรขั้นต้นต่อยอดขายที่ลดลงเนื่องจากในไตรมาส 1 ปี 2561 ทางบริษัทฯ ได้รับเงินสนับสนุนพิเศษ (รายการพิเศษจ่ายครั้งเดียว) จากลูกค้า เพื่อเพิ่มยอดขายและเพิ่มจำนวนลูกค้า โดยบริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 302.93 ล้านบาทเทียบกับงวดเดียวกันปีก่อน 371.05 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 68.12 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 18.36 ทั้งนี้บริษัทฯ ยังให้ความสำคัญต่อการจัดการด้านงบประมาณรายจ่ายโดยควบคุมค่าใช้จ่ายในอัตราที่เหมาะสม

การจ่ายเงินปันผล	ครึ่งปีแรก 2562	ครึ่งปีแรก 2561	ประจำปี 2561
เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น	0.15	0.20	0.64
อัตรการจ่ายเงินปันผลต่อกำไรสำหรับงวด (%)	40.54%	42.55%	69.57%

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2562 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานครึ่งปีแรกของปี 2562 ในอัตรา 0.15 บาทต่อหุ้น กำหนดรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินปันผล (Record date) วันที่ 21 สิงหาคม 2562 และกำหนดจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในวันที่ 2 กันยายน 2562

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวสุธิดา มงคลสุธี)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร